

12 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดไตรมาส 3 ปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอ็น.ซี.เอสซี จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน ไตรมาส 3 ปี 2564
สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ดังนี้

1. สำหรับงวด 3 เดือน บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ 39.23 ล้านบาท เทียบกับไตรมาส 3 ปี 2563 ซึ่งมีผลการดำเนินงานขาดทุนสุทธิ 0.54 ล้านบาท บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 39.76 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 7,418.10 โดยมีสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

➤ รายได้

รายได้รวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้รวม 492.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3 ปี 2563 ซึ่งมีรายได้รวม 337.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 154.84 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 45.90

รายได้จากการขาย

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้จากการขาย 484.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3 ปี 2563 ซึ่งมีรายได้จากการขาย 330.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 154.08 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 46.58 เนื่องจากความสามารถในการโอนกรรมสิทธิ์เพิ่มขึ้น

รายได้ค่าเช่าและบริการ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้ค่าเช่าและบริการเพิ่มขึ้น 0.92 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 25.03

➤ ค่าใช้จ่าย

ต้นทุนขาย

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีต้นทุนขายเพิ่มขึ้น 92.31 ล้านบาท แต่อัตราต้นทุนขายลดลง จากร้อยละ 69.11 ในไตรมาส 3 ปี 2563 เป็นร้อยละ 66.19 ในไตรมาส 3 ปี 2564 เนื่องจากการบริหารจัดการต้นทุนขายมีประสิทธิภาพมากขึ้น

ต้นทุนให้เช่าและบริการ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีต้นทุนให้เช่าและบริการเพิ่มขึ้น 5.94 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 90.43 ตามยอดจากรายได้ในส่วนของการบริการฟื้นฟูสุขภาพและดูแลผู้สูงอายุ และเนื่องจากมีต้นทุนที่ Fix Cost ที่ไม่สามารถลดลงได้

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีต้นทุนในการจัดจำหน่าย 48.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.99 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 41.07 จากไตรมาส 3 ปี 2563 แต่อัตราต้นทุนในการจัดจำหน่าย ลดลง จากร้อยละ 10.29 ในไตรมาส 3 ปี 2563 เป็นร้อยละ 9.91 ในไตรมาส 3 ปี 2564 เนื่องจากค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขาย ค่าสื่อโฆษณาประชาสัมพันธ์เพิ่มมากขึ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร 56.83 ล้านบาท ลดลง 5.28 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 8.50 จากไตรมาส 3 ปี 2563

ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินลดลง 2.97 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 47.54 เนื่องจากความสามารถในการชำระหนี้ของบริษัทเพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น 12.99 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 834.23 จากไตรมาส 3 ปี 2563 เนื่องจากมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น

2. สำหรับงวด 9 เดือน บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ 171.61 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวด 9 เดือน ของปี 2563 ซึ่งมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ 64.94 ล้านบาท บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีผลกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 103.69 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 152.66 โดยมีสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

➤ รายได้

รายได้รวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้รวม 1,911.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จากงวด 9 เดือน ของปี 2563 ซึ่งมีรายได้รวม 1,195.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 715.94 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 59.86

รายได้จากการขาย

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้จากการขาย 1,886.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวด 9 เดือน ของปี 2563 ซึ่งมีรายได้จากการขาย 1,179.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 706.66 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 59.89 เนื่องจากความสามารถในการโอนกรรมสิทธิ์เพิ่มขึ้น

รายได้ค่าเช่าและบริการ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้ค่าเช่าและบริการเพิ่มขึ้น 10.30 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 115.12

➤ ค่าใช้จ่าย

ต้นทุนขาย

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีต้นทุนขายเพิ่มขึ้น 498.12 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 62.28 เนื่องจากรายได้จากการโอนกรรมสิทธิ์เพิ่มขึ้น

ต้นทุนให้เช่าและบริการ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีต้นทุนให้เช่าและบริการ 33.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวด 9 เดือน ของปี 2563 ซึ่งมีต้นทุนให้เช่าและบริการ 18.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.04 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 79.45 ตามยอดรายได้จากการให้บริการฟื้นฟูสุขภาพและดูแลผู้สูงอายุที่เพิ่มขึ้น

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีต้นทุนในการจัดจำหน่าย 162.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 52.60 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 47.95 จากงวด 9 เดือน ของปี 2563 เนื่องจากค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขาย ค่าสื่อโฆษณา, ภาษีธุรกิจเฉพาะกิจการและค่าธรรมเนียมการโอนเพิ่มขึ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร 182.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 19.35 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.89 เนื่องจากมีการบริจาคมากขึ้น

ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินลดลง 11.81 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 49.59 เนื่องจากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและเงินกู้ยืมจากบริษัทอื่นลดลง

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น 44.38 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 276.57 จากงวด 9 เดือน ของปี 2563 เนื่องจากมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น

3.ฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม 4,227.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 352.03 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.08 เนื่องจากโอนสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น และมีการโอนที่ดินที่รอการพัฒนาไปเป็นต้นทุนการพัฒนาที่ดิน ด้านพัฒนาโครงการและงานก่อสร้างเพิ่มขึ้น

หนี้สินรวม


ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม 1,425.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 236.56 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.90 เนื่องจากมีการกู้ยืมจากสถาบันการเงินและมีการออกหุ้นกู้

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เท่ากับ 2,802.42 ล้านบาท และ 2,686.95 ล้านบาท ตามลำดับ หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.30 เนื่องจากบริษัทฯ มีกำไรระหว่างงวดเพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายสมเชาว์ ตันตเทอดธรรม)
กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

ฝ่ายนักลงทุนสัมพันธ์

โทรศัพท์ 02-993-5080-7 ต่อ 403, 401